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Podczas pierwszych trzech dni nowego roku funkcjonariusze z
Placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili i
zatrzymali 10 cudzoziemców oraz 3 Polaków.

W wyniku przeprowadzonych w dniach od 1 do 3 stycznia kontroli  funkcjonariusze z
placówek  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  ujęli  i  zatrzymali  10
cudzoziemców, którzy złamali obowiązujące ich przepisy. Zatrzymano także 3 Polaków.

Już pierwszego dnia nowego roku funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Zielonej
Górze  -  Babimoście  realizując  zadnia  w  zakresie  zapobiegania  i  przeciwdziałania
nielegalnej migracji zatrzymali w Zielonej Górze na Trasie Północnej osobowe auto. Jego
kierowcą  był  24-letni  mieszkaniec  Zielonej  Góry,  który  jak  ustalili  funkcjonariusze,
prowadził pojazd pomimo cofniętych uprawnień. Mężczyzna przekazany został Policji.

Tego samego dnia funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Świecku zatrzymali
podróżującego  autokarem  relacji  Warszawa  -  Lyon  39-letniego  Polaka.  Powodem
zatrzymania  było  wydane  przez  Sąd  Rejonowy  w  Jeleniej  Górze  zarządzenie  o
doprowadzeniu mężczyzny do najbliższego zakładu karnego w celu odbycia zastępczej
kary  175  dni  pozbawienia  wolności  za  niezapłaconą  karę  grzywny.  Mężczyzna  po
sporządzeniu dokumentacji przekazany został do najbliższego aresztu śledczego.

Kolejnego dnia (02.01) funkcjonariusze Straży Granicznej ze Świecka zatrzymali jadącego
w głąb Polski 34-letniego obywatela Gruzji. Mężczyzna okazał funkcjonariuszom należący
do  niego  paszport,  jednak  przy  sobie  miał  także  podrobione  na  wzór  oryginalnego
gruzińskie prawo jazdy. Cudzoziemiec został zatrzymany, przyznał się do zarzucanego mu
czynu i dobrowolnie poddał się karze grzywny w wysokości 1200 złotych.

Natomiast wczoraj 3 stycznia funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w
Świecku  zatrzymali  podróżującego  do  Niemiec  47-letniego  mieszkańca  województwa
warmińsko-mazurskiego, który podczas kontroli okazał funkcjonariuszom podrobiony na
wzór oryginalnego polski dowód osobisty, wystawiony na jego prawdziwe dane. W trakcie
potwierdzania tożsamości Polaka, funkcjonariusze ustalili, że jest on poszukiwany przez
sądy na podstawie wydanych trzech listów gończych. Mężczyzna ma do odbycia łącznie 25
miesięcy kary pozbawienia wolności za zniszczenie cudzego mienia. Tego samego dnia 47-
latek przekazany został funkcjonariuszom Policji.



Ponadto  wczoraj  funkcjonariusze  z  PSG  w  Zielonej  Górze-Babimoście  na  DK  32
przeprowadzili  kontrolę  osobowego  auta  na  niemieckich  numerach  rejestracyjnych.
Kierowcą auta był 51-letni obywatel Niemiec. Podczas kontroli funkcjonariusze wyczuli od
niego wyraźną woń alkoholu. Badanie trzeźwości wykazało, że obywatel Niemiec ma w
swoim  organizmie  blisko  2,2  promila  alkoholu.  51-latek  został  zatrzymany,  po
wytrzeźwieniu  przekazany  zostanie  policjantom  z  Gubina.   

Ponadto  podczas  tych  trzech  dni  funkcjonariusze  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży
Granicznej  ujawnili i zatrzymali na terenie województwa lubuskiego 5 cudzoziemców.
Cudzoziemcy  zatrzymani  zostali  podczas  przeprowadzonych  kontroli  przez
funkcjonariuszy  Straży  Granicznej  ze  Świecka.  Za  pobyt  niezgodny  z  przepisami
zatrzymano dwóch obywateli Ukrainy, Białorusina oraz obywatela Nigerii. Cudzoziemcy
otrzymali  już  decyzje  zobowiązujące  ich  do  wyjazdu  z  Polski.  Funkcjonariusze  SG
zatrzymali także obywatela Wybrzeża Kości Słoniowej, który nie posiadając paszportu a
jedynie  francuską  kartę  pobytu  podróżował  po  Europie.  Mężczyzna  ukarany  został
mandatem karnym i pouczony o konieczności natychmiastowego powrotu do Francji.

Natomiast na wrocławskim lotnisku funkcjonariusze SG ujawnili obywatela Ukrainy, który
pomimo obowiązku kwarantanny,  nie  zastosował  się  do niej  i  podróżował  po Polsce.
Kolejny  zatrzymany  tam  Ukrainiec  przekazany  został  przez  wrocławską  Policję.
Funkcjonariusze  Straży  Granicznej  ustalili,  że  cudzoziemiec  ten  przebywa  w  Polsce
niezgodnie z przepisami i z uwagi na to, otrzymał decyzję o konieczności wyjazdu z Polski.
Natomiast  w  Poznaniu  funkcjonariusze  zatrzymali  obywatela  Ukrainy,  który
przeterminował  swój  pobyt  w  Polsce  oraz  w  strefie  Schengen.  Komendant  PSG  w
Poznaniu  -  Ławicy  wszczął  już  postępowanie  zmierzające  do  wydania  decyzji
zobowiązującej  cudzoziemca  do  powrotu  na  Ukrainę.
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